
SPORT
Rušné léto začíná. V Artisu končí
Potočný, klub zná plán přípravy
Artis Brno vstupuje do
klíčového přestupového
období s odvážnými změ-
nami v kádru. Roman Po-
točný, který nenaplnil
očekávání, opouští klub,
příchod Vukadina Vuka-
dinoviče ze Zlína je na
spadnutí.

JAKUB TRUČKA

Brno –Na radarumá hned
několik zvučných jmen, na-
příklad příchod křídelníka
Vukadina Vukadinoviče ze
Zlína zbývá už jen oznámit.
Nesmírně důležité přestu-
pové období však Artis Brno
načíná loučením. V jeho ká-
dru nebude pokračovat Ro-
man Potočný, který nenapl-
nil gólová očekávání, se kte-
rými před startem jara do
Líšně přicházel. Ofenzivního
hráče po necelých čtyřech
měsících čeká další hledání
angažmá, brněnský klub ne-
uplatnil opci na prodloužení
smlouvy.
Byl to přestup upečený last

minute, který rozvířil br-
něnské vody. Potočný ještě
na podzim pálil za Zbrojovku,
zimní události však vedly

k ukončení smlouvy a stě-
hování se o klub dál. Přesun
to však nebyl daleký, zkuše-
ného hráče oslovila nabídka
Líšně.
Očekávání byla velká, na

podzim byl totiž Potočný
nejlepším střelcem Zbrojov-
ky. Do Líšně si však přinesl
drobné zranění, které ho
brzdilo v úvodu jarní části a
ani následně nenaplnil oče-
kávání. Za klub, který od zi-
my vlastní miliardář Igor
Fait, vstřelil jediný gól.
„V Líšni nenavázal na pro-
duktivitu v dresu Zbrojovky,“
shrnul brněnský klub při
oznámení Potočného konce.
Čtyřiatřicetiletý hráčměl

s klubem, který semezitím
přejmenoval na Artis Brno,
podepsanou smlouvu jen do
konce sezony, přičemž ná-
sledněmohlo dojít k využití
opce na další ročník. Brněn-
ský klub o něj však nestál a
bývalého hráče Plzně či Ost-
ravy čeká další stěhování.
Koncem Potočného začíná

větší exodus dosavadních
členů sestavy, smráká se i
nad dvojicí Arťom Besedin a
Armin Hodžič, která do Líšně
zamířila také v zimě. Ofen-

zivní esa na jařemlčela, spo-
kojenost nepanovala s jejich
výkony ani přístupem.
Artis už si zároveň chystá

i ohlášení prvních posil. Pří-
chod Filipa Nováka z Jablon-
ce sice neklapl, s Vukadino-
vičem však byla jednání
úspěšná. Čtyřiatřicetiletý
křídelník už se rozloučil se
Zlínem, kterému pomohl
k postupu do nejvyšší soutě-
že. „Po dlouhém uvažování
jsem se rozhodl skončit ve

zlínském klubu. Toto roz-
hodnutí promě nebylo vů-
bec lehké, protože Zlín se za
ty roky stal mým druhým
domovem. Jsem velmi rád, že
jsme vrátili klub tam, kam
patří, teď cítím, že semůj čas
naplnil,“ vylíčil na sociálních
sítích zlínského klubu.
Čtyřiatřicetiletý Srb s Arti-

sem v úterý načne letní pří-
pravu, ve které se brněnské
mužstvomůže těšit i na za-
hraniční soustředění. Dru-
holigový celek čeká deseti-
denní pobyt v Rakousku, kde
ho čekají hned tři soupeři.
K první přípravě pod kou-

čem Jiřím Chytrým semuž-
stvo sejde v úterý, o pět dní
později už sehraje úvodní
přípravný zápas – v Lanžhotě
vyzve slovenskou Petržalku.
Stejně jako v zimě Artis
změří síly i s maďarským pr-
voligistou Györem, který si
vybojoval účast v předkolech
Konferenční ligy.
Na soustředění ho prvně

prověří rakouský Rapid Ví-
deň, o tři dny později Mni-
chov 1860, který nastupuje
v německé třetí lize. Soupeř
pro generálku je zatím v jed-
nání.

V ARTISUKONČÍ. Romana
Potočného čeká další stěhová-
ní. Foto: Martina Šperková/SK Artis Bno

61. Zaječice.
Mistrovství České republi-

ky šestičlenných družstev
starších žáků v rapid šachu
vstoupilo do jednašedesáté-
ho ročníku a uskutečnilo se
v Pardubicích. Na startu bylo
81 celků a hrálo se švýcar-
ským systémemna 9 kol při
časové kontrole 2x25minut
s přidáváním 10 vteřin za
každý tah. Zvítězilo ŠK Staré
Město 18 před Aurorou Praha
A 16 a Beskydskou šach. ško-
lou Frýdek-Místek se 14 bo-
dy. Nejlepším brněnským
týmem se stali 39. Jezdci
Jundrov (9 bodů), kteří hráli
v sestavě: Alisa Levchenko
3,5(9), Václav Stareček 6(8),
Dominik Keprt 6,5(9), Matěj
Benda 5,5(8), Daniel Zavřel
2,5(6), Yvette Zusmanovich
1(5), náhradníci Tomáš Čupr
1(5) a DavidMaňásek 1(4).
O druhémísto za Brňany se
dělili ŠK Duras A a Lokomo-
tiva s 8 body. Sestava Loko-
motivy: Vendelín Kubeš 4(9),
Martin Nádvorník 4(9), Vít
Hlinka 3,5(9), Matěj Vlasák
5(9), Gabriela Sochorová 2(9),
Vlastimil Tomanec 5,5(9).
Družstvo vedla paní Markéta
Rampulová. Přenos na on-
line šachovnicích zastihl
Jezdce Jundrov v úvodním
kole proti stříbrnýmmedai-
listům z Prahy v nemilém
útlumu – prohráli 0:6. Pak už
se nikdo z Brna do přímých
přenosů nedostal. Přinášíme
dvě ukázky hry Brňanů:

Mrazík, Marek – Kubeš,
Vendelín [C11]
Zaječice M ČR starší žáci

Pardubice, Tábor-Loko (7),
1. 6.2025
1.d4 Jf6 2.Jc3 e6 3.e4 d5

4.e5 Jfd7 5.Jce2 (Soupeři ro-
zehráli klasickou variantu
francouzské hry) 5...c5 6.c3
cxd4 7.cxd4 Jc6 8.Jf3 Sb4+
9.Sd2 Da5 10.Jc3 0–0 (Nebo
10...Db6 11.a3 Se7 12.Se3 0–0
13.Sd3 Dd8 14.h4 h6 (Lepší
obranou před event. obětí
střelce na h7 bylo 14...f5)
15.Dd2 (Jiná idea: Sc2 a Dd3)
15...f5 16.Je2 Ja5 17.Dd1 Jc4
18.Sc1 Da5+ 19.Kf1 Db6 20.b3
Ja5 21.Vb1 a bílý matil v 35.
tahu, Dubov,D (2716) – It-
gelt,K (2397) Titled Tuesday
intern open blitz 2023) 11.a3
Sxc3 12.Sxc3 Db6 13.Sd3 f6
14.exf6 Jxf6 15.0–0 Dc7
16.Ve1 Jg4? 17.h3 (Okamžitě
vyhrával manévr 17.Sxh7+
Kh8 18.Sc2 atd.) 17...Jf6
18.Vc1 Db6 19.Sc2 Sd7
20.Dd3 Je4?! (V neveselé
pozici bylo nadějnější
20…Je7) 21.Vxe4! dxe4
22.Dxe4 g6 23.Jg5 Je7
24.Dh4 h5 25.Sxg6 (a zbytek
je již jen technická záležitost,
kterou bílý zvládne i v rapi-
dovém tempu. Pozornost
spíše zaslouží počet tahů,
kterým černý dokáže vzdo-
rovat) 25...Jxg6 26.Dxh5 Vf7
27.Jxf7 Kxf7 28.Dh7+ Kf6
29.Dxd7 Vd8 30.Da4 Jf4
31.d5+ Kg5 32.Sd2 Vf8 33.g3

Kg6 34.Sxf4 e5 35.De4+ Kf7
36.Dxe5 Kg8 37.Vc7 Dg6
38.d6 Vf5 39.Vc8+ a černý se
předmatem v 6 tazích vzdal.
1–0

Martinkovičová, Nela –
Sochorová, Gabriela [A25]
Zaječice M ČR starší žáci

Pardubice, Tábor-Loko (7),
1. 6.2025
1.c4 e5 2.Jc3 Jf6 3.g3 Sc5

4.Sg2 0–0 5.e3 Jc6 (Na desce
je běžné postavení z Anglické
hry) 6.Jge2 d6 7.0–0 Sg4
8.b3 (Obvyklejší je 8.h3 Sd7
9.d4 Sb6 10.a3 a5 11.b3 Ve8
12.Sb2 Sf5 13.dxe5 Jxe5 14.Jd4
Sxd4 15.exd4 Jd3 16.Va2 Jxb2
17.Vxb2 h5 18.Ve1 Vxe1+
19.Dxe1 Dd7 20.Kh2 Ve8
21.Ve2 Vxe2 22.Dxe2 b6 23.h4
a remíza, Taylor,W (2522) –
Wilczek,T (2570)W-ch28 q01
email ICCF 2008) 8...Ve8
9.Sb2 e4 10.Dc2 (Zatím
vůdkyně bílých nic nepřed-
vedla, pozice je zcela vyrov-
naná. Nejlepší bylo 10.h3, po
10.d3 stojí lépe spíše černý)
10...Sf3 (Šachovémotory
navrhují spíše 10...Jb4)
11.Vad1 Sxg2 12.Kxg2 d5
13.d4?! Sb4? (Zřejmě kritic-
ký okamžik partie. Po 13...Jb4
by stál lépe spíše černý) 14.c5
b6 15.cxb6 cxb6 16.a3?! Sd6
17.Jb5 Sb8 (Hrubá chyba,
která ztrácí figuru. Správné
bylo 17...Vc8 a černýmůže
být spokojen) 18.Dxc6 a6
19.Dxa8 axb5 20.Dc6 Jg4
21.Dxb5 Df6 (Ve snaze o
protihru přehlíží černá jed-
notahovýmat. Škoda toho
závěru partie, kterou osmi-
letá dívenka rozehrála velmi
pěkně. 22.Dxe8mat. 1–0

Víte, že: Látalůvmemoriál
na Bowlingu Brno vyhrál 7.
června Polák Pavlo Feseniuk
6,5(7) před Tobiášem Ko-
márkem (Jezdci Jundrov) a
Sárou Peškovou z Grygova (5
bodů)? Hrálo celkem 41
mladších žáků, řídil IM Ne-
klan Vyskočil.

Řekli o šachu: „Bojuji, do-
kudmůj soupeřmůže udělat
chybu.“ (Emanuel Lasker)

Karel Pospíšil
České úlohy šachové 1887

Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky:
1.Jc6 Kxd5 2.De6+ Kxe6 3.Sxc4
mat, 1…Sxc6 2.Sf3+ Kf4 3.hxg3
mat, 1…Dxg6 2.Vd4+ Kf5 3.Sg4
mat. (Dedrle)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

První ligu čeká
bitva o titul
Brno –Malý fotbal Brno zná
mistry svých soutěží pro
právě končící sezonu
2024/2025. V ní se poprvé
hrála sedmá ligamužů a v
jejím prvním ročníku se nej-
lépe vedlo rezervnímu celku
klubu Kozlany – Bohdalice.
Postup o soutěž výš nemine
ani stříbrnou Habrůvku a
bronzový tým FCMystery.
Šestou ligu opanovali FC

Čutálisti, kteří za sebou ne-
chali na stupních vítězů cel-
ky International Brno a Ko-
pačky pomáhají „B“. Pátou
ligou projela bez jediné po-
rážkyMK Slatina. Druhé
místo a postup slaví Jinačo-
vice, baráž ještě čeká na
bronzový Royal Flush „C“.
Čtvrtou ligu ovládl tým

The Goalsbusters, druzí
skončili s tříbodovou ztrátou
Dopijem a pudem, třetí místo
si vybojovaly Rebešovice.
Třetí ligu vyhrál celek

Amazing FC před FC Bez Ná-
zvu a rezervou Royal Flush.
Druhou ligu opanoval FC
Protest, v postupu do první
ligy ho doplní DynamoHaná.
Baráž o účast v nejvyšší sou-
těži čeká na Ameninu 08.
Jediné soutěže, které na

své vítěze čekají, jsou první
liga a ligový pohár. Pohárová
soutěž graduje v pondělí fi-
nálovým duelemmezi FC
Protest a Vyšším principem.
Vrchol sezony představuje

středeční prvoligová bitva
mezi Royal Flush a BKMK.
Přímý souboj o titul, který už
čtyři roky drží BKMK, začne
v osm hodin večer na hřišti
Lužánky. (mch)

KAMZA SPORTEM

PÁTEK
FOTBAL: 17.30 Znojmo – Třinec,
3. MSFL, 17.30 Břeclav – Bohunice,
Kuřim – Lanžhot, 4. MSFL.
BASEBALL: 19.00 Draci Brno –
Kotlářka Praha, městský stadion
v Komárově, extraliga.

NEDĚLE
BASEBALL: 13.00
a 16.00 Hroši Brno
– Hluboká n. V.,
stadion ve Ves-
lařské ul. v Jun-
drově, extraliga.

Malý fotbal

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

INZERCE

d
b
i_
1
2
0
0
8
1
8
-3
4

16 13. června 2025Deník
www.denik.cz

Spolek Cesta za snem 
propojuje svět lidí s handi-
capem a těch bez handica-
pu, a to především pomocí 
sportu, her a společných 
zážitků. Už tradičně tak 
pořádá Subterra Open 
Weekend, víkendovou akci 
pro všechny bez ohledu 
na věk, zkušenosti nebo 
fyzické možnosti.

Letošní ročník se tradič-
ně uskuteční v rekreačním 
areálu Poslův Mlýn u Doks, 
a to ve dnech 26.–28. září 
2025. Pokud hledáte místo, 
kde si aktivně odpočinout, 
sdílet radost z pohybu a po-
znat nové přátele, neměli 
byste si tuto akci nechat ujít. 
Program je navržen tak, aby 
se do něj mohl zapojit téměř 
každý – ať už preferuje sport, 
hry nebo jen společné chvíle 
u ohně.

V minulých letech si 
účastníci vyzkoušeli napří-
klad handbike, paddleboard, 
orientační běh, trenažéry 
řízení, kin-ball, únikovou 
hru či večerní opékání buřtů. 

Letos se program rozšiřuje 
o zcela nové disciplíny, mezi 
které patří: Kubb, Cornhole, 
Spike, Softball, Lacrosse, 
lanové překážky, žonglování, 
a také týmové hry Okapy 
a Lyže. Právě pestrost aktivit 
a důraz na sdílení zážitků 
dělají z víkendu jedinečný 
zážitek.

„Tahle akce je příležitos-
tí na chvíli zpomalit a být 
opravdu spolu – s rodinou, 
přáteli, kolegy. Dává smysl 
hlavně tehdy, když máte 
v okolí někoho s handicapem 
a nechcete, aby stál stranou,“ 
říká předseda spolku Cesta 
za snem Heřman Volf.

Generálním partnerem ví-
kendu je již tradičně společ-
nost Subterra, jejíž zaměst-
nanci se pravidelně účastní 
a spoluvytvářejí atmosféru, 
kde se setkávají lidé napříč 
generacemi i profesemi – 
sportovci, manažeři, rodiny 
s dětmi, senioři i lidé s ome-
zenou hybností. Přirozeně 
se zde boří bariéry a vznikají 
nová přátelství.

Účastníci jsou v průběhu 
víkendu rozdělení do týmů, 
ve kterých absolvují připra-
vený program. V sobotu si 
týmy vyzkouší jednotlivé 
disciplíny, v neděli dopole-
dne pak proběhne soutěžní 
fi nále, které zakončí slav-
nostní vyhlášení výsledků.

Subterra Open Weekend 
vznikl jako příležitost, kdy se 
mohou setkat rodiny s dětmi 
i party přátel a strávit spo-
lečný čas v příjemné atmo-
sféře. Na jednom místě se 
tak potkávají lidé z různých 
koutů České republiky.

Pobytu se pravidelně 
účastní také týmy Metrostav 
handy cyklo maratonu, 
který se koná pod záštitou 
hejtmana Jihomoravského 
kraje pana Jana Grolicha. 
K těmto cyklistům se mů-
žete přidat na pohodovou 
vyjížďku i vy – a to 2.8. 
v 8:00 na trase z Přízenic 
k Velodromu Brno.

Více informací včetně 
registrace najdete na: 
www.cestazasnem.cz

Subterra Open Weekend 
– víkendová zábava pro všechny


